6

[image: image1.jpg]

       УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

                П Р И К А З
                                                           г. Липецк

    «24» октября 2018 года                                                           №207
О  внесении  изменений  в  приказ управления
финансов  Липецкой области  от  29 декабря
2015 года № 300 «Об  утверждении  Порядка
применения бюджетной классификации Российской
Федерации  в  части  целевых статей, применяемых
при  составлении и  исполнении областного бюджета
и бюджета  Территориального  фонда обязательного
медицинского страхования Липецкой  области, и
перечня операций сектора государственного управления»

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Законом Липецкой области от 22 октября 2018 года №210-ОЗ «О внесении изменений в Закон Липецкой области «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» приказываю:
внести  в  приказ  управления  финансов  Липецкой  области  от  29  декабря 2015 года № 300  «Об  утверждении  Порядка  применения  бюджетной классификации  Российской  Федерации  в  части  целевых  статей,  применяемых   при  составлении  и  исполнении областного  бюджета и бюджета Территориального  фонда  обязательного  медицинского  страхования  Липецкой области, и перечня операций сектора государственного управления»  следующие  изменения:

В  приложении  к  приказу:
 1. В разделе II «Перечень и правила отнесения расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области  на соответствующие целевые статьи»:
1) наименование пункта 3.4 главы «3. Государственная программа Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области» изложить в следующей редакции:
 «3.4.   03 4 00 00000 Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»;

2) пункт 14.1 главы «14. Государственная программа Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) 14 1 08 00000 Основное мероприятие «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение дорожной деятельности в части строительства (реконструкции) уникальных искусственных дорожных сооружений».».
  2. В разделе  III «Направления  расходов,  увязываемые  с  программными  (непрограммными)  статьями  целевых  статей  областного  бюджета,  бюджета  Территориального фонда обязательного  медицинского страхования Липецкой  области»:
1) абзац шестой пункта 11 изложить в следующей редакции:
«предоставление жилых помещений для государственных и гражданских служащих;»;

  2) после пункта 417 дополнить пунктом 417.1 следующего содержания:

«417.1.   86300  Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение дорожной деятельности в части строительства (реконструкции) уникальных искусственных дорожных сооружений.

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета в рамках основного мероприятия «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение дорожной деятельности в части строительства (реконструкции) уникальных искусственных дорожных сооружений» подпрограммы «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» (14 1 08 00000) на предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение дорожной деятельности в части строительства (реконструкции) уникальных искусственных дорожных сооружений.
Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 29999 00 0000 151 «Прочие субсидии» классификации доходов бюджетов.»;
3) после пункта 422 дополнить пунктом 422.1 следующего содержания:

«422.1.  86370 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на реализацию проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельской местности.

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета в рамках основного мероприятия  «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на реализацию проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельской местности» подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Липецкой области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» на предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельской местности (13 7 06 00000).
Поступление субсидий в местные бюджеты на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 20077 00 0000 151 «Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности» классификации доходов бюджетов.»;

4) после пункта 461 дополнить пунктом 461.1 следующего содержания:
«461.1.  R4330 Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе за счет  иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета.
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предусмотренные из федерального бюджета, а также расходы областного бюджета, в целях софинансирования которых предусмотрены из федерального бюджета иные межбюджетные трансферты, на предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы (в том числе сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, обособленные подразделения которых осуществляют свою деятельность на территории Липецкой области), организациям, осуществляющим  подработку, хранение и перевалку зерновых и масленичных культур, разведение одомашненных видов и пород рыб, крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, российским организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Липецкой области, на возмещение затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам), полученным в российских кредитных организациях и государственной корпорации «Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)», и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах на: развитие животноводства, переработки и развитие инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукцией животноводства; развитие растениеводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукцией растениеводства; строительство и реконструкцию объектов мясного скотоводства; строительство и реконструкцию объектов молочного скотоводства в рамках основного мероприятия «Поддержка подотрасли животноводства, переработки, хранения и реализации продукции животноводства» подпрограммы «Развитие отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства в Липецкой области на 2014 - 2020 годы» государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» (13 2 01 00000).»;

5) в пункте 482:
в абзаце первом слова «Возмещение части затрат прямых понесенных затрат» заменить словами «Возмещение части прямых понесенных затрат»;

в абзаце девятом слова «Возмещение части затрат прямых понесенных затрат» заменить словами «Возмещение части прямых понесенных затрат»;

в абзаце одиннадцатом слова «Возмещение части затрат прямых понесенных затрат» заменить словами «Возмещение части прямых понесенных затрат»;

в абзаце тринадцатом слова «Возмещение части затрат прямых понесенных затрат» заменить словами «Возмещение части прямых понесенных затрат»;

в абзаце пятнадцатом слова «Возмещение части затрат прямых понесенных затрат» заменить словами «Возмещение части прямых понесенных затрат»;

в абзаце семнадцатом слова «Возмещение части затрат прямых понесенных затрат» заменить словами «Возмещение части прямых понесенных затрат».
3. В разделе IV «Перечень кодов целевых статей расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области»:
        1) строку «13 0 01 R541F Субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

        «13 1 01 R541F Субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации»;

        2) после строки «13 2 01 99999 Реализация направления расходов основного мероприятия «Поддержка подотрасли животноводства, переработки, хранения и реализации продукции животноводства» дополнить строкой следующего содержания:

     «13 2 01 R4330 Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе за счет  иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета»;
        3) после строки «13 7 06 00000 Основное мероприятие «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на реализацию проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельской местности» дополнить строкой следующего содержания:

         «13 7 06 86370 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на реализацию проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельской местности»;

        4) после строки «14 1 07 86120 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на реализацию мероприятий приоритетного проекта «Безопасные и качественные дороги» дополнить строками следующего содержания:
     «14 1 08 00000 Основное мероприятие «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение дорожной деятельности в части строительства (реконструкции) уникальных искусственных дорожных сооружений»

      14 1 08 86300 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение дорожной деятельности в части строительства (реконструкции) уникальных искусственных дорожных сооружений».
Зам. главы администрации
Липецкой области –

начальник  управления
финансов  области                                                                       В.М. Щеглеватых
	Вносит:

	Начальник отдела  бюджетного

планирования и межбюджетных

отношений
	 Е.А. Мезенина

	Дата:_____________

	Согласовано:

	Первый зам. начальника управления

финансов  области
	 Л.В. Бурлова

	Дата:_____________

	Начальник отдела  финансирования отраслей социальной сферы

	 Е.В. Орлова

	Дата:_____________

	Начальник отдела  финансирования отраслей экономики
	 С.В. Овчаренко

	Дата:_____________

	Сотрудник правового управления

администрации области

	Дата:_____________